
 
 

 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 

http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SUPPORTO NELLA 
GESTIONE DELLE ATTIVITà PREVISTE DAL PON INCLUSIONE E DAL 
FONDO POVERTà, PER L’INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA DEI 
RICHIEDENTI E BENEFICIARI RDC, RESIDENTI NEI COMUNI 
APPARTENENTI ALL'AMBITO 

CIG 9679155363 

CUP J41B20001380003, J41H21000050003, J41B21000510006 

Importo di gara € 506.950,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 14.04.2023, il RUP, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine 

soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 
50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 14803 del 14.04.2023, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato invitato, 

mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia 

dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 18/04/2023, il RUP ha verificato la seguente situazione del concorrente inizialmente 

ammesso con riserva: 



 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

CONSORZIO MESTIERI PUGLIA SCS 17/04/2023 
16:20 

n. 15105 del 
17/04/2023 

AMMESSA 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 il giorno 26 del mese di Aprile alle ore 17:30, il RUP Dott.ssa Nicoletta Lozupone dà atto che sono presenti 

i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

CONSORZIO MESTIERI PUGLIA SCS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Dott. Luigi Mastrodonato 

ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA PROGRAMMA 
SVILUPPO 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

 
 
 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 

formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

CONSORZIO MESTIERI PUGLIA 
SCS 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 15.16 MB 

Impronta MD5: 
36bca0f197bfbc881600a65371f153e

3 

Ammessa al prosieguo 

ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA 
PROGRAMMA SVILUPPO 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.pdf.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.67 MB 

Impronta MD5: 
629c74460c0f6cd90245ec92a68275

f7 

Ammessa al prosieguo 

 
 
 



Concluse le operazioni sopra riportate, il RUP comunica che la documentazione tecnica contenuta nella busta B, sarà 

inviata alla Commissione per l’esame e la valutazione in seduta privata, delle offerte tecnico-qualitative.. 

Successivamente, il RUP avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 

valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 17:50 il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Responsabile Unico di Procedimento 
Dott.ssa Nicoletta LOZUPONE 

 
 


